



ТАШКИЛОТҲОИ БАЙНАЛМИЛАЛИИ МОЛИЯВӢ ТОҶИКИСТОНРО КИШВАРИ ДОРОИ ИҚТИСОДИ ТЕЗРУШДӢБАНДА АРЗӢБӢ НАМУДАНД

Суҳанронии Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон дар ҷаласаи Шурои миллии рушд

шаҳри Душанбе, 10 июни соли 2024

Муҳтарам аъзои Шуро, хонумҳо ва ҷанобон!

Ҳозирини гирым!
Дар ҷаласаи имрӯзаи Шурои миллии рушд масъалаи ҷараёни табиқӣ фосилави Стратегияи миллии рушди Ҷумҳурии Тоҷикистон барои давраи то соли 2030 дар доираи Ҳадафҳои рушди устувор ва муайян намудани афзалиятҳои минбаъдаи рушди кишвар мавриди баррасӣ қарор дода шуд.

Ҳоло меҳостам андешаҳои худро мариҷаб ба ин масъала баён намоям. Тавре дар оғози ҷаласа зикр гардид, дар давоми ҳафт соли табиқӣ Стратегияи миллии рушди Ҷумҳурии Тоҷикистон барои давраи то соли 2030 аз ҷониби Ҳукумати мамлакат дар самти тақвияти низоми идоракунандаи давлатӣ, рушди нури инсонӣ, таъмини сифати рушди иқтисодии миллӣ ва суботи молиявӣ як қатор ислоҳоти зарурӣ гузаронида шуд.

Ҳамчунин, муқаммад гардонидани маъмурикунии андоз, истифодаи оқилонаи захираҳои табиӣ, рушди инноватсионии баҳши воқеии иқтисодиёт ва санаятӣ-иқтисодии босуръати кишвар аз ҷумлаи иқдомоти даврано зикршуда менамояд.

Ҳамзамон бо ин, дар оғози марҳалаи дуюми табиқӣ стратегия, бо дарназардошти тамоюлҳои муосири иқтисоди ҷаҳонӣ, ташаккули «иқтисоди сабз», суръат бахшидани раванди рақамизаши иқтисодиёт, баланд бардоштани рақобатнокӣ маҳсулотӣ ватанӣ, тақвияти имкониятҳои содиротии мамлакат ва бехтар гардонидани сифати хизматрасониҳои иҷтимоӣ аз ҷумлаи масъалаҳои афзалиятнокӣ сисёати Ҳукумати мамлакат муайян гардидаанд.

Дар ин давра, сарфи назар аз таҳаввулоти дар иқтисоди ҷаҳон идомадошти ва таъсири манфии омилҳои беруни, бахусус, паҳншавии бемориҳои сироятӣ, шиддат ёфтани бархӯрдҳои геосиёсӣ, муноқишаи байни давлатҳо, таҳриму низоиҳои таҷрибатӣ, инчунин, пайомдаҳои тағйирёбии иқлим, мо ба ҳадафҳои даврано миёнамуҳлат ноил гардидем. Ин кор ба мо дар натиҷаи табиқӣ самараноки ислоҳоти иқтисодӣ, амали намудани стратегияи барномасозии давлатӣ ва таҷрибаҳои рушди муяссар гардид.

Дастоварҳои рушди иқтисодиёти иҷтимоӣ кишвар аз ҷониби ҷомеаи ҷаҳонӣ эътибор гардида, таҷрибаҳои байналмилалӣ молиявӣ Тоҷикистонро аз рӯи суръати миёнасолномаи рушди иқтисодӣ ҳамчун кишвари дорои иқтисодӣ тезрушдбандона арзёбӣ намуданд. Аммо дастоварҳои то имруз ноилшудааморо муҳофизат ва қоне карда наметавонам ва расидан ба ҳадафҳои гузошташуда дар шароити таҳаввулоти идомадошти захираву нуриҳои иловагиро тақозо менамояд. Зеро таъмини минбаъдаи рушди устувори кишвар ва тобовар намудани иқтисоди миллӣ ба таҳдиду хатарҳои ҷаҳонӣ имрӯза, пеш аз ҳама, мухталиф намудани иқтисодӣ захираҳои макримооти давлатӣ, бахши хусусӣ, шарикони рушд ва ҷомеаи шахравандиро барои ҷалби бештари сармоя ва идомаи раванди ислоҳот тақозо менамояд.

Бо ин мақсад Ҳукумати мамлакат ба табиқӣ барномаи нав бо Ҳазинаи байналмилалӣ асбор зери унвони «Восити ҳамоҳангсози сисёат» оғоз намуд.

Дар баробари ин, мо мусодиқати Бонки умумӣҷаҳониро ҷиҳати тасдиқи барномаи ислоҳоти навбатӣ «Амалиёти сисёи рушд» ҳоҷонем.

Ҳукумати Тоҷикистон ҷиҳати табиқӣ барномаҳои муштарак ислоҳот бо дигар шарикони рушд низ корбарӣ намуда истодааст.

Мо ҳавасманди пешниҳоди маблағҳои грантӣ аз ҷониби шарикони рушд барои дастгирии раванди ислоҳот ва бучети давлат менамоям. Дар ин самт зарур аст, ки ҳамоҳангии фаъолияти вазорату идораҳо бо шарикони рушд ҷиҳати маблағгузориҳои лоиҳаҳо аз рӯи афзалиятҳои ба роҳ монда, механизми муқаммалӣ он ҷорӣ карда шавад.

Ҳукумати мамлакат вазифадор карда мешавад, ки ҷиҳати ҳалли ин масъала ба шарикони рушд қарорӣ намояд.

Ҳозирини гирым!
Тоҷикистон ҳоло дар марҳалаи дуюми табиқӣ стратегия қарор дорад. Арзёбии пешакии раванди табиқӣ Барномаи миёнамуҳлатӣ рушд барои солҳои 2021-2025 бо мақсади пайгирӣ ва муайян кардани сатҳи ноилшавӣ ба ҳадафу вазифаҳои гузошташуда, ошкор намудани минбаъдаи рушд муҳим менамояд. Тавре аз таҳлилу бармеояд, бо вуҷуди таъсири манфии омилҳои беруни ва тағйирёбии иқлим, дар кишвар дар самти бехтар гардидаи амнияти озуқаворӣ ва ганди гардонидани бозори дохилӣ бо маҳсулотӣ кишварӣ пешравии назаррас ба даст омадаанд. Дар давраи табиқӣ стратегия, бо вуҷуди пандемияи коронавирус, соҳаи

кишоварзӣ сарчашмаи асосии рушди иқтисодии кишвар боқӣ монда, суръати рушди миёнасолномаи истеҳсоли маҳсулотӣ кишвар аз 6,5 фоизро ташкил дода ва ҳаҷми истеҳсоли маҳсулотӣ кишвар аз 2 баробар зиёд гардид.

Дар баробари тадбирҳои назарраси ислоҳоти соҳавӣ дар кишвар ҳоло ҳам масъалаҳои ҳалталаб дар рушди инфрасохтори обёрӣ, бехтар намудани таъминоти моддату техникаи соҳаи кишварӣ ва низоми устувори озуқаворӣ боқӣ менамояд.

Илова бар ин, ба табиқӣ нақша ва дурномаи рушди мамлақати мо, бахусус, ба соҳаи кишварӣ, пайомдаҳои тағйирёбии иқлим низ таъсири манфӣ расонида истодаанд.

Тоҷикистон, ки кишвари кӯҳсор аст, аз офатҳои табиӣ хеле осебпазир менамояд. Соли гузашта, дар март, зибда аз панҷсаду панҷоҳ офати табиӣ, аз ҷумла селу обхезӣ ва ярҷу тармафарой, дар кишвар ба ҷайд гирифта шудааст.

Дар натиҷа 51 нафар ба ҳалокат расида, ба иқтисодии миллии хисороти зиёди молӣ ва моддӣ (қариб 100 миллион сомонӣ) ворид гардид.

Дар фасли баҳори соли 2024 низ боршиқти пайдарпай ба хоҷагии қондоваро дағи ва кишварӣ хисороти зиёд ба бор овардаанд. Тирамоҳи зимистони гузашта, баръакс, хеле камбориш омад.

Ин ҳолат боиси коҳиши манбаъҳои таҷрибаҳои захираҳои оби минтақа гардида, ки беш аз 60 фоизи онҳо дар қаламрави Тоҷикистон ҷойгиранд. Аз ин лиҳоз, бо эҳтимоли зиёд, соли ҷорӣ низ муҳо камвории хушксоӣ рушд мешавад.

Дар баробари ин, ҳамасола бо сабабҳои таъсири омилҳои экологияи хоҷагидорӣ заминҳои таъиноти кишварӣ аз гардиш берун менамояд.

Ҳоло зибда аз 40 ҳазор гектар замин дар ҳолати ғайриқонунбардорӣ мелиоративӣ қарор дорад. Ҷунун ҳолат боиси сарбории иловагӣ ба бучети давлат мегардад.

Ҳамасола бо дастгирии шарикони рушд лоиҳаҳои сармоягузориҳои давлатӣ дар самтҳои мутобикшавӣ ба тағйирёбии иқлим, пешгирии офатҳои табиӣ, соҳил-мухтаҷамкунӣ, обёрӣ ва бехдошти замин, барқарорсозии чароғҳо ва дигар самтҳо амали менамоянд, аммо ин маблағҳо кофӣ нестанд.

Бинобар ин, зарур мешуморам, ки ҷиҳати ноил шудан ба натиҷаҳои устувори пешгирии аз пайомдаҳои манфии офатҳои табиӣ, ислоҳоти соҳаи обтаъминкунӣ ва бехдошти замин механизми нави маблағгузориҳои таҳия ва амали карда шаванд. Бо ин мақсад, Ҳукумати мамлакат Барномаи ислоҳоти соҳаи об барои солҳои 2016-2025, инчунин, Стратегияи рушди «иқтисоди сабз» барои солҳои 2023-2037-ро қабул намудааст, ки барои баргардон намудани масъалаҳои ҷойдошта ва рушди устувори соҳаи кишварӣ равона карда шудааст.

Ҳукумати кишвар вазифадор аст, ки ислоҳоти соҳаи кишварӣ тибқи стратегияи барномаҳои қабулгардида идома дода, барои то соли 2037 ба кишвари «сабз» табдил додани Тоҷикистон тамоми тадбирҳоро андешад.

«Миллати солим», ки маблағи умумии он беш аз 630 миллион сомонӣ менамояд, амали шуда истодааст.

Васеъ гардидаи дастрасӣ ба хизматрасониҳои тандурустӣ ба фарогирии пурраи аҳолии мақсаднок бо вакцинаҳои ба барномаҳои миллии дохилшуда, кам шудани шумораи гирифтаҳои бақайдгирифташудаи бемориҳои сил ба 26 фоиз ва шумораи сироятёфтагони вирусии масунияти одам (ВНМО) ба 19,5 фоиз мусоидат намуд.

Дар натиҷа тайи солҳои 2015-2022 фаъти модарон 70 фоиз ва кӯдакон 36 фоиз коҳиш ёфта, дарозумрии миёнаи аҳолии то 76,3 сол боло рафт.

Дар ин давра суръати афзоиши солномаи аҳолии 2,3 фоизро ташкил намуда, аҳолии Тоҷикистон аз 8,5 миллион ба беш аз 10 миллион нафар расид, яъне ҳисбат ба соли 2015 қариб 20 фоиз зиёд гардид.

Вобаста ба ин, зарурати бунёди муассисаҳои нави иҷтимоӣ, бахусус, иншооти таълимӣ тибӣ дар шаҳру ноҳияҳои кишвар, ба миён омадааст, ки сарбориро ба бучети давлатӣ зиёд намуна истодааст.

Тибқи Стратегияи миллии рушд баланд бардоштани ҳиссаи табақаи миёнаи аҳолии аз 22,4 фоизи соли 2015 то 50 фоиз дар соли 2030 пешбинӣ гардида, Ҳукумати мамлакат дар ҳафт соли минбаъда ҷиҳати то 10 фоиз паст кардани сатҳи камбизоатӣ вазифадор гардидааст.

Вобаста ба ин, ба Вазорати рушди иқтисод ва савдо ва Агентии омор супориш дода мешавад, ки: - яқҳо бо вазорату идораҳои дахлдор ва дар ҳаҷми бо шарикони рушд методологияи муайян намудани сатҳи табақаи миёнаи аҳолиро, бо дарназардошти хусусиятҳои холи кишвар, таҳия карда, дар нимаи дуюми соли 2024 барои баррасӣ ба Ҳукумати мамлакат пешниҳод намоянд;

- то охири соли 2024 яқҳо бо вазорату идораҳои соҳавӣ ва дар ҳаҷми бо шарикони рушд Платформаи миллии пайгирӣ Ҳадафҳои рушди устуворро ба тариқи мустақим ба роҳ монанд.

Муҳтарам аъзои Шурои миллии рушд!
Тоҷикистон дар масъалаҳои глобалии об ва иқлим пешсаф буда, ташаббуси 5-уми мо оид ба Соли байналмилалӣи ҳифзи пирияху эълон намудани соли 2025-ум ва 21-уми март ҳамчун Ҷузбаи байналмилалӣи ҳифзи пирияху бо Қатъномаи Маҷмаи умумии Созмони Милали Муттаҳид қабул гардид.

Ҷунунки зикр намудам, Тоҷикистон манбаи беш аз 60 фоизи захираҳои об дар Осиёи Марказӣ буда, дар кишвар 98 фоизи нури барқ дар нуриҳои барқи об истеҳсол карда мешавад.

Илова бар ин, Тоҷикистон дорои захираҳои фаровони гидроэнергетикӣ буда, ҳоло танҳо 5-6 фоизи онҳо истифода мегардад. Баҳрабардорӣ васеъ аз ин захираҳои барқи об соҳаи истеҳсоли, аз ҷумла саноату кишварӣ шароити мусоид фароҳам меорад.

Ин дар навбати худ ба таъсири ҷойҳои нави корӣ имкон медиҳад, ки омилҳои муҳим паст кардани сатҳи камбизоатӣ ва коҳиш додани шумораи муҳоҷирони мекнатӣ менамояд.

бунёди иқтисодҳои нави истеҳсол ва интиқоли нури барқи «сабз», таҷдиди иқтисодҳои амалкунанда, ҷорӣ намудани низоми биллингӣ ҳисоби истеъмоли нури барқ ва ба ин васила, кам кардани талафоти он тадбирҳои муассир андешад.

Ҳамчунин, васеъ намудани миқёси насби панелҳои офтобӣ дар иншооти таъиноти иҷтимоӣ иқтисодӣ, бахусус, дар деҳот ва роҳандозии технологияҳои офтобӣ дар шабақаҳои гармидиҳӣ, низ муҳим менамояд.

Вазорату молия, энергетика ва захираҳои об, рушди иқтисод ва савдо, саноат ва технологияҳои нави Кумитаи давлатӣ сармоягузори ва идораи амволи давлатӣ ва дигар вазорату идораҳоро зарур аст, ки дар ҳаҷми бо шарикони рушд ҷиҳати ҷалби сармояи хориҷӣ барои табиқӣ Ҳадафҳои афзалиятҳои стратегияи зикршуда тадбирҳои заруриро роҳандозӣ намоянд.

Ҳозирини муҳтарам!
Ғарчанде ҳаҷми маблағгузори ба сармояи асосӣ аз оғози табиқӣ Стратегияи миллии рушд то имрӯз 1,6 баробар зиёд шудааст, вале ин ҳанӯз кофӣ нест. Зеро барои табиқӣ стратегияи мақсад 118 миллиард доллар пешбинӣ гардидааст.

Барои ҷорӣ намудани марҳалаи якуми он 125 миллиард сомонӣ зарур буд, ки он ҳамагӣ 72 фоиз маблағгузори шудааст.

Вазъи маблағгузори ҷорӣ намудани марҳалаи дуюми он низ бехудоиро тақозо менамояд. Тибқи таҳлилу ҳаҷми молиявӣ барои табиқӣ Ҳадафҳои афзалиятҳои стратегияи барои давраи солҳои 2021-2030 беш аз 90 миллиард доллар муайян шудааст, ки ҳиссаи бучети давлатӣ ва шарикони рушд дар он 53,7 фоизро (49,7 миллиард доллар) ташкил медиҳад. Ҳиссаи боқимонда ба бахши хусусӣ рост меояд.

Ҷунин ҳолат муҳо водор менамояд, ки ҳамкориҳо дар самти ҷалби маблағҳои иловагӣ барои ноил шудан ба ҳадафҳои стратегияи кишвар тақвият бахшем.

Ҳукумати мамлакат вазифадор аст, ки ҷиҳати дарёфтӣ сарчашмаҳои маблағгузори барои расидан ба ҳадафҳои гузошташуда ва иҷрои ҷорӣ намудани Стратегияи миллии рушд ҳамкориҳо бо шарикони рушд густириш дода, ҳамзамон, бо ин, ҷиҳати фароҳам овардани фазои мусоиди соҳибкоруви сармоягузори ва ҷалби сармояи хусусӣ дохилӣ хориҷӣ тадбирҳои заруриро андешад.

Ҷарчанд ки дар ҳаҷми бо шарикони рушд барномаи нақшаҳои корӣ ҷаҳорчи бо Бонки исломии рушд дар доираи Стратегияи ҷаҳонӣ муқаррар карда шудааст, вобаста ба вазъи ҷаҳонӣ имрӯза қиёс нест. Дар баробари ин, танҳо 36 фоизи сарчашмаҳои маблағгузори барномаи мақсад муайян менамояд.

Аз ин лиҳоз зарур аст, ки дар доираи Шурои ҳамоҳангсозии шарикони рушд масъалаи дарёфтӣ сарчашмаҳои иловагии маблағгузори Раванди милликунӣ ва маҳалликунӣ Ҳадафҳои рушди устувор дар Тоҷикистон бори дигар баррасӣ карда шавад.

Ҳозирини муҳтарам!
Дар марҳалаи табиқӣ Барномаи миёнамуҳлатӣ рушди кишвар барои солҳои 2021-2025 дар ҳоҷиҳои Рузномаи ҷаҳонӣ рушди устувор дар заминаи фарогири бо риояи принсипи «Касеро дар қанор нагузоштан» афзалиятҳои рушди минбаъдаи кишвар таҷдиди назар карда шуданд. Дар давраи минбаъда рушди сармояи инсонӣ ва бехтар намудани сифати хизматрасониҳои бахши иҷтимоӣ, санаятӣ-иқтисодӣ босуръати кишвар ва тавсеаи шугли пурмаҳсул, рушди «иқтисоди сабз» ва иқтисоди рақамӣ ҳамчун ҳадафу афзалиятҳои рушди иқтисодӣ кишвар муайян гардидаанд.

АЛ-ҶАССЕР ДАР ҲУЗУРИ ПЕШВОИ МИЛЛАТ

10-уми июни соли 2024 Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон дар доираи Конфронси сеюми байналмилалӣ оид ба Даҳсолаи байналмилалӣ анал «Об - барои рушди устувор, солҳои 2018-2028» Президенти Гурӯҳи Бонки исломии рушд доктор Муҳаммад Сулаймон Ал-Ҷассерро ба ҳузур пазируфтанд.



Дар мулоқот ҳамкориҳои Тоҷикистон ва Гурӯҳи Бонки исломии рушд баррасӣ гардид.

- Тоҷикистон Бонки исломии рушдро яке аз шарикони муҳими худ медонад ва мо аз ҳамкориҳои судманд бо он қаноатмандем, - иқдор доштанд Сарвари давлат муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон. Таъкид гардид, ки Бонки исломии рушд ҷиҳати табиқӣ лоиҳаҳои афзалиятнок дар Тоҷикистон то имрӯз 916 миллион доллар маблағгузори менамояд. Ҳоло аз ҷониби бонк 237 миллион доллар ба 7 лоиҳаи сармоягузори дар соҳаҳои энергетика, нақлиёт, обёрӣ, маориф ва тандурустӣ маблағгузори менамояд.

Ҷонибоҳи зимни суҳбат густариши муносибатҳои ҳамкории дар соҳаҳои энергетика, саноату кишварӣ, нақлиёт, ташкили марказҳои логистикӣ, рушди сайёҳӣ, бонқдорӣ, коҳиш додани таъсири омилҳои берун ба иқтисоди Тоҷикистон ва идомаи ислоҳотро муҳокима карданд.

Дар робита ба ин, Сарвари давлати мо ба роҳбарии бонк барои иқдомот ҷиҳати маблағгузори табиқӣ лоиҳаи сохтмони Нуруғуҷи барқи оби «Роғун» изҳори сипос намуданд.

Дар мулоқот, инчунин, алоқамандии Тоҷикистон ба идомаи ҳамкории бо Бонки исломии рушд дар доираи Стратегияи ҷаҳонӣ дучониба барои солҳои 2023-2026, Созишнома бо Корпоратсияи байналмилалӣи исломии маблағгузори савдо ва Барномаи «Дастгирии стратегияи миллии рушди маориф» таъкид гардид. Дар шароити имрӯза тағйирёбии иқлим истифода аз «энергияи сабз», рушди «иқтисоди сабз», рақамизаши ва ҷорӣ намудани «технологияҳои сабз» дар соҳаҳои ғуноғуни иқтисод зарур шуморида шуд.

Ҷонибоҳи, ҳамчунин, оид ба дигар масъалаҳои мавриди таваҷҷуҳ табодули андеша намуданд.

www.president.tj

ВОХӢРӢ БО ИНТИХОБКУНАНДАГОН

7-уми июни соли равон Раиси Маҷлиси намояндагони Маҷлиси Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон Маҳмадтоир Зокирзода, ки бо мақсади шиносии бо вазъи соҳаҳои хоҷагии халқ ва иҷрои дастури супоришҳои Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмон ба навоҳии Рашт сафарӣ корӣ анҷом дода, дар толори Мақомоти иҷроияи маҳаллии ҳокимияти давлатӣ ноҳияи Рашт бо фаъолон мулоқот намуд.



Дар оғози суҳбат Маҳмадтоир Зокирзода салому паёми самимии Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмонро ба мардум расонид. Сипас, дар мавзӯҳои ваҳдати ягонагӣ, дастовардҳои мардуми мамлакат дар замони соҳибистиқлолӣ, сазовор пешвои гирифтани Чашни 35-солагии Истиқлолияти давлатӣ суҳан гуфт.

Маҳмадтоир Зокирзода бо мақсади таъмини амнияти озуқаворӣ мамлакат ва зиёд намудани истеҳсоли маҳсулотӣ худӣ, аз ҷумла кишти картошка ва зироати кишварӣ, ба гардиши кишварӣ ворид намудани заминҳои бекорхобидаро таъкид кард.

Раиси ноҳияи Рашт Зарина Идинова ибром намуд, ки мардуми ноҳия заҳмату талаш, қору пайкори Асосгузори сулҳу ваҳдати миллӣ - Пешвои миллат, Президенти Ҷумҳурии Тоҷикистон муҳтарам Эмомалӣ Раҳмонро қадрдонӣ карда, ҷавобан ба ин ҳама ғамхориҳо тамоми дастури супоришҳои ҷори чун ҳарвақта сармашқӣ қору менамоянд.

Муҳаммадато СУЛҶОНОВ,
мудирӣ шуъбаи матбуотӣ
Дастгоҳи ИМНО ҶТ

БА ТАВАҚҚУҲИ ПУДРАТЧИЁН ВА МОЛПАСОНҲО!

ДАЪВАТНОМАИ ИШТИРОК ДАР ОЗМУНИ ХАРИД

Агентии хариди давлатии мол, кор ва хизматрасонии назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон (минбаъд - мақомоти ваколатдор) ва ташкилотҳои харидор докталабони салоҳиятдорро барои иштирок дар озмуни хариди номгуӣ зерини мол, кор ва хизматрасонӣ, ки дар як давр гузаронда мешаванд, даъват менамоянд:

Table with 7 columns: t/p, № ДИО, Ташкилоти харидор, Мавзӯи харид, Усули харид, Навъи харид, Миқдори номгӯӣ, Санаи анҷоми қабули дархостҳо. Contains 14 rows of procurement data.

Озмуни харид дар Портали хариди электронии давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон https://eprocurement.gov.tj баргӯрор мегардад.

Довталабон барои иштирок дар озмуно бояд дар Портали хариди электронии давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон ба қайд гирифта шаванд. Бақайдгирӣ роиғон анҷом дода шуда, докталабон метавонанд барои кумак барои бақайдгирӣ ва иштирок дар озмуно ба Ҳадамоти дастриғии истифодабарандагони Портал муроҷиат намоянд.

Муайяншуда пешниҳод намоянд. Муҳлати муқарраршуда муҳлатест, ки баъди анҷоми вақт аз докталабон пешниҳодот қабул карда намешавад. Суроға: Ҷумҳурии Тоҷикистон, шаҳри Душанбе, кӯчаи Шота Руставели - 22.

КОРХОНАИ ВОҲИДИ ДАВЛАТӢ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРӢШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРӢ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН 25 июни соли 2024 музоядаи № 33-ро оид ба фурӯши амволи мусодирагардида барпо менамояд

Table with 5 columns: t/p, Номгуӣ амвол, Воҳиди ченак, Миқдор, Нархи ибтидоӣ (бо сомонӣ). Contains 1 row of data.

Қабули дархостҳо барои иштирок кардан дар савдо ва ба қайд гирифтани иштирокунандагон аз рӯзи нашр шудани эълони маъзур дар Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатии Кумитаи давлатии сармоягузорӣ ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон-21, ошонаи 2-юми «Маҷмааи амвол» оғоз ёфта, як соат пеш аз саршавии музояда анҷом меебад.

Музояда соати 10⁰⁰ барпо мегардад. Пардохти кафолатнок барои иштирок кардан дар музояда ба 30 нишондиҳанда барои ҳисобҳо барои як лот баробар аст. Пардохти кафолатнок бо тариқи байриналқайд ба суратҳисоби корхона гузаронида мешавад. Дар ҳолати ғолиб баромадан, харидор ба ҳисоби фурӯшанда ба миқдори панҷ фоиз маблағи

комиссионӣ ва 0,5 фоиз боҷи давлатӣ аз арзиши фурӯши иншоот месупорад, ки он ба нархи фурӯши лот дохил намешавад. Ғолиби музояда он касе доништа мешавад, ки нархи аз ҳама баландро пешниҳод намояд. Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани музояда бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон-21, тел: 221-49-87, 221-73-74 ва сомонаи интернетии Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатӣ WWW.MUZOYADA-KVD.TJ гирифтани мумкин аст.

КОРХОНАИ ВОҲИДИ ДАВЛАТӢ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРӢШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРӢ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН 25 июни соли 2024 музоядаи № 34-ро оид ба фурӯши амволи мусодирагардида барпо менамояд

Table with 5 columns: t/p, Номгуӣ амвол, Воҳиди ченак, Миқдор, Нархи ибтидоӣ (бо сомонӣ). Contains 9 rows of data.

Қабули дархостҳо барои иштирок кардан дар савдо ва ба қайд гирифтани иштирокунандагон аз рӯзи нашр шудани эълони маъзур дар Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатии Кумитаи давлатии сармоягузорӣ ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон-21, ошонаи 2-юми «Маҷмааи амвол» оғоз ёфта, як соат пеш аз саршавии музояда анҷом меебад.

Музояда соати 10⁰⁰ барпо мегардад. Пардохти кафолатнок барои иштирок кардан дар музояда ба 30 нишондиҳанда барои ҳисобҳо барои як лот баробар аст. Пардохти кафолатнок бо тариқи байриналқайд ба суратҳисоби корхона гузаронида мешавад. Дар ҳолати ғолиб баромадан, харидор ба ҳисоби фурӯшанда ба миқдори панҷ фоиз маблағи

комиссионӣ ва 0,5 фоиз боҷи давлатӣ аз арзиши фурӯши иншоот месупорад, ки он ба нархи фурӯши лот дохил намешавад. Ғолиби музояда он касе доништа мешавад, ки нархи аз ҳама баландро пешниҳод намояд. Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани музояда бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон-21, тел: 221-49-87, 221-73-74 ва сомонаи интернетии Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатӣ WWW.MUZOYADA-KVD.TJ гирифтани мумкин аст.

ТАНАКСОЛ - БАҶ ЗИДДИ ИХРОҶИ ЛЯМБЛИЙ. Ширкати илмию истеҳсолии Россия воситаи нодиреро бо номи ТАНАКСОЛ коркард намудааст, ки он аз ҷамъи гиёҳҳо (пижма, польн, тўсиячелистник, девсания) иборат буда, ҳангоми бемориҳои паразитиву сиротици ЛЯМБЛИОЗ, АМБЕБИОЗ, АСКАРИДОЗ, ЭНТЕРОБИОЗ ва бемории ЧИГАР истифода бурда мешавад.

РАВШАНИИ ЧАШМОНИ ШУМО! Қудакатеро камбиноӣ азият медиҳад ё синну солатон гузаштаву хирашавии чашмонатон шуморо гағни сохтааст? «Флавиған очанка» барои бемориҳои гуногуни чашм, аз ҷумла шамолхўрдагӣ, катаракта, глаукома, миопия (наздикинӣ ва дурбинӣ), ҳамчунин захми карниҷи чашм ва хиф кардани он аз таъсири омилҳои беруна, муғил буда, барои таъмин ва муътадил нигоҳ доштани рағҳи хунгарди чашм мусондат мекунад.

КОРХОНАИ ВОҲИДИ ДАВЛАТӢ ОИД БА ТАШКИЛИ ФУРӢШИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ КУМИТАИ ДАВЛАТИИ САРМОЯГУЗОРӢ ВА ИДОРАИ АМВОЛИ ДАВЛАТИИ ҶУМӢУРИИ ТОҶИКИСТОН 25 июни соли 2024 музоядаи № 35-ро оид ба фурӯши амволи мусодирагардида барпо менамояд

Table with 5 columns: t/p, Номгуӣ амвол, Воҳиди ченак, Миқдор, Нархи ибтидоӣ (бо сомонӣ). Contains 1 row of data.

Қабули дархостҳо барои иштирок кардан дар савдо ва ба қайд гирифтани иштирокунандагон аз рӯзи нашр шудани эълони маъзур дар Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатии Кумитаи давлатии сармоягузорӣ ва идораи амволи давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон-21, ошонаи 2-юми «Маҷмааи амвол» оғоз ёфта, як соат пеш аз саршавии музояда анҷом меебад.

Музояда соати 10⁰⁰ барпо мегардад. Пардохти кафолатнок барои иштирок кардан дар музояда ба 30 нишондиҳанда барои ҳисобҳо барои як лот баробар аст. Пардохти кафолатнок бо тариқи байриналқайд ба суратҳисоби корхона гузаронида мешавад. Дар ҳолати ғолиб баромадан, харидор ба ҳисоби фурӯшанда ба миқдори панҷ фоиз маблағи

комиссионӣ ва 0,5 фоиз боҷи давлатӣ аз арзиши фурӯши иншоот месупорад, ки он ба нархи фурӯши лот дохил намешавад. Ғолиби музояда он касе доништа мешавад, ки нархи аз ҳама баландро пешниҳод намояд. Маълумоти иловагиро оиди гузаронидани музояда бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Тейрон-21, тел: 221-49-87, 221-73-74 ва сомонаи интернетии Корхонаи воҳиди давлатӣ оид ба ташкили фурӯши амволи давлатӣ WWW.MUZOYADA-KVD.TJ гирифтани мумкин аст.

ЭЪТИБОР НАДОРАД. Шиносномаи хоричии гушуда бо силсилаи 76 6259477, ки онро Вазорати корҳои дохирии Федератсияи Россия 27-уми декабри соли 2021 ба Исқандаров Воҳиджон додааст, эътибор надорад.

27-уми сентябри соли 2001 тахти протоколи № 9 бо суроғаи шаҳри Душанбе, кӯчаи Саъдӣ Шерозӣ, бинои 47/1, хонаи 1 ба Коваленко Татьяна Михайловна додааст, эътибор надорад.

БАҶҲАМ МЕХӢРАД. Кооперативи соҳибмулкони манзили шаҳраки 64-ум ба номи М. Қосимов (РЯМ 0310007427, РМА 030001771), ки онро Нозироти андоз дар ноҳияи Фирдавсияи шаҳри Душанбе 14-уми марти соли 2007 ба қайди давлатӣ гирифтааст, фаволиятро қатъ мекунад.

САДОИ МАРДУМ. Рӯзнома ба тарзи офсет дар КВД КТН «Шарқи озод» ҷоп шудааст. ИНДЕКСИ ОБУНА 68852

Муассис: Маҷлис Олии Ҷумҳурии Тоҷикистон. САҶМУҲАРРИР Бахтовар КАРИМЗОДА. ҲАЙАТИ ТАХРИРИЯТ: Абдуллоҳиқ Мирзоев, Далер Абдулло, Ориф Ёдгоров, Сайфиддин Суннатоев, Шарофа Атоиллоев, Фарона Файзалоева, Фархунда Абдулҳакимова.

НИШОНИ МО: шаҳри Душанбе, хиёбони Саъдӣ Шерозӣ - 16. ТЕЛЕФОНҲО: қабулгоҳ 238-53-71; Сармуҳаррир факс 221-36-04; муовини якум, роғбари шабакаи муҳбирони махсус 238-53-56; муовин 238-54-52; котибот 238-59-32; муҳаррири шўьбаи сохтори давлатӣ, қонунгузори ва ҳуқуқ 238-58-95; муҳаррири шўьбаи иқтисодӣ ва сисаати иҷтимоӣ 238-58-91; муҳаррири шўьбаи фарҳанг, иттиҳодияҳои ҷамъиятӣ ва регламент 238-58-93; муҳаррири шўьбаи мактубҳо, ағбор, муносибатҳои байнипарлумонӣ ва робита бо ҷомеа 238-52-97; муҳосибот 238-53-49; шўьбаи обуна, қабули эълонҳо ва техникӣ 238-54-57; хабарнигорон дар ВМКБ 93-355-51-03; вилоти Хатлон 919-67-88-78, 985-82-81-97; вилоти Суғд 92-773-28-76; ШНТҶ 000-03-03-80, 918-68-40-17. МО ДАР ШАБАКАИ ИНТЕРНЕТ: www.sadoimardum.tj ПЌТҶАИ ЭЛЕКТРОНИИ МО: sadoimardum@yandex.ru

Рӯзномаи «Садои мардум» 30-юми октябри соли 2022 дар Вазорати фарҳанги Ҷумҳурии Тоҷикистон аз нав сабти ном шуда. Рақами қайд 332/РЗ 97